

Bydgoszcz, dnia

stycznia



WU OZ . DB. ZAR. 5152.13.1.2024.TZ.

op. A – 679/2023

GMINA GNIEWKOWO

Dotyczy : opinii do prac ziemnych związanych z realizacją inwestycji drogowych polegających na przebudowie oraz remontach : ulicy Słonecznej w Gniewkowie, drogi wewnętrznej od ulicy 700-lecia w Gniewkowie, drogi gminnej w Buczkowie, drogi gminnej w Więclawicach, drogi gminnej w Kawęczynie w gminie Gniewkowo, zgodnie z wykazem działek we wniosku oraz zgodnie z zakresem oznaczonym na załącznikach graficznych dołączonych do wniosku.

Przedmiotowe prace prowadzone będą w strefie ochrony konserwatorskiej i archeologicznej wyznaczonej dla zespołu udokumentowanych i potencjalnych stanowisk archeologicznych ujętych w wojewódzkiej ewidencji zabytków.

Wobec powyższego oraz mając na uwadze ochronę istniejących i potencjalnych obiektów archeologicznych występujących na terenie planowanej inwestycji, Urząd Ochrony Zabytków - Delegatura w Bydgoszczy opiniuje przedmiotową inwestycję na następujących warunkach :

Przy inwestycji należy zapewnić nadzór archeologiczny (dotyczy ulicy Słonecznej w Gniewkowie, drogi w Buczkowie, Więclawicach i Kawęczynie).

W przypadku odkrycia nawarstwień, obiektów archeologicznych należy zapewnić przeprowadzenie badań ratowniczych z eksploracją, rejestracją i dokumentowaniem elementów osadniczych zgodnie z obowiązującymi zasadami w granicach projektu budowlanego. Wymagane jest sporządzenie dokumentacji opisowej, fotograficznej i rysunkowej (nawet w przypadku, jeżeli archeolog nie rejestruje wystąpienia ruchomego materiału zabytkowego).

Ponadto :

1. Przed przystąpieniem do prac winien uzyskać pozwolenie na ich prowadzenie od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W pozwoleniu zostaną szczegółowo zapisane wszystkie warunki realizacji i zakres prac archeologicznych przy przedmiotowej inwestycji.
3. Forma czynności archeologicznych powinna sprowadzać się do obserwacji nawarstwień kulturowych, oraz prowadzenia przez archeologa dziennika naukowego prac archeologicznych prowadzonych w terenie zgodnie z postępowaniem robót ziemnych.
4. W przypadku odsłonięcia relikwów zabudowy, obiektów zabytkowych, nawarstwień kulturowych itp. archeolog winien przeprowadzić badania ratownicze tzn. wyeksplorować je i zadokumentować w sposób opisowy, kartograficzny (lokalizacja na planie), rysunkowy i fotograficzny.
5. Prace budowlane w obrębie drogi w Kawęczynie, na odcinku sąsiadującym bezpośrednio z zabytkowym zespołem dworsko-parkowym, należy prowadzić ze szczególną starannością, bez możliwości naruszenia ogrodzenia oraz bez naruszania systemu korzeniowego drzew parkowych.
6. Kompletne projekty budowlane na planowane zadania inwestycyjne należy przedłożyć do WUOZ DB celem wydania odrębnych opinii konserwatorskich.

Podstawa prawna : Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23.VII.2003 roku (Dz. U. z 2022r., poz. 840)

Otrzymuje : adresat

Kierownik Delegatury
mgr inż. Janusz Flemming